
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00382124- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de aval institucional y académico para el 7° Congreso Género y Sociedad “Tramar
la imaginación feminista: políticas, eróticas y poéticas en Nuestramérica”, a realizarse el día
18, 19 y 20 de septiembre de 2024 en Ciudad Universitaria; y

CONSIDERANDO:

Que el evento es organizado por el Área Feminismos, Género y Sexualidades del Centro de
Investigaciones de la FFyH; el Área Trans Travesti y no binarie, el Área de Formación en
Género, Sexualidades y ESI, el Programa de Género, Sexualidades y Educación Sexual
Integral de la Facultad de Filosofía y Humanidades, el Doctorado en Estudios de Género, el
Programa Interdisciplinario de Género del Centro de Estudios Avanzados y el Programa
Feminismos, Sexualidades y Derechos de la Facultad de Ciencias Sociales, UNC;

Que este evento interdisciplinario es de gran relevancia científica y académica a nivel local,
nacional y regional y se viene desarrollando desde el año 2009.;

Que busca favorecer el intercambio de saberes y prácticas entre espacios académicos,
instituciones públicas y activismos para articular esfuerzos tendientes a construir una
sociedad más democrática e inclusiva, promover la reflexión teórica, la difusión de
investigaciones y el debate público sobre sexualidades y género en las sociedades de
nuestramérica contemporánea y generar un espacio crítico y reflexivo sobre investigaciones
recientes, prácticas profesionales, expresiones artísticas-culturales y experiencias activistas;

Que la solicitud de aval cuenta con opinión favorable de la Secretaria Académica de la FFyH
tal como lo establece la Ordenanza HCD 2/2023;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES



R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional y académico para el 7° Congreso Género y Sociedad
“Tramar la imaginación feminista: políticas, eróticas y poéticas en Nuestramérica”, a realizarse el
día 18, 19 y 20 de septiembre de 2024 en Ciudad Universitaria.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DE
JUNIO DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	fecha: Martes 18 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-223-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-06-14T12:49:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T00:59:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-18T00:59:16-0300
	GDE UNC




